El pressupost base de licitació s'entendrà com el límit màxim de despesa que, en virtut del 
contracte pot comprometre l'òrgan de contractació, inclòs l'Impost del Valor Afegit (IVA). 

El pressupost total de licitació per al subministrament descrit en el plec de prescripcions 
tècniques, ascendirà com a màxim a 9.680,00 € (NOU MIL SIS-CENTS VUITANTA EUROS), IVA 
INCLÒS, amb el següent desglossament: 8.000,00 € (base imposable) + 1.680,00 € (21% IVA). 

IV) Valor estimat del contracte:  

S'entén per valor estimat del contracte el valor importi total, sense incloure l'Impost del Valor 
Afegit, pagable segons les estimacions realitzades.

[...]

El licitador haurà de complir amb 

les condicions següents:  

• Declaració sobre el volum anual de negocis, que referit a l'any de major 
volum de negoci dels tres últims anys conclosos haurà de ser, almenys, una 
vegada el valor anual mitjà del contracte equivalent a 2.666,66 € (dos mil 
sis-cents seixanta sis euros i seixanta sis cèntims).  

Aquest requisit s’acreditarà, si s’escau, mitjançant l’aportació dels comptes 
anuals dels tres últims exercicis per als quals estigui vençuda l’obligació 
d’aprovació dels comptes anuals i dipositats en el Registre Mercantil o

[...]

A falta dels 
certificats, es podran acreditar mitjançant una declaració de l’empresari. 
Els empresaris hauran d'acreditar haver executat, durant l'any de major execució 
del període indicat, un import (sense impostos) superior al 70%, per import: 
5.600,00 € (cinc mil sis-cents euros). 

De conformitat amb l’article 75 de la LCSP es podrà acreditar la solvència basant-se en 
la solvència i mitjans d’altres entitats, amb independència de la naturalesa jurídica dels 
vincles existents, sempre que s’acrediti que, per a l’execució del contracte disposarà